
 

 

UCHWAŁA NR LIX/403/2023 

RADY GMINY W KOLE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Koło z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571), po przeprowadzonych konsultacjach społecznych, 

Rada Gminy w Kole uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Koło z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący 

 Rady Gminy w Kole 

(-) Władysław Włodarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 11339



Załącznik do uchwały Nr LIX/403/2023 

Rady Gminy w Kole 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

PROJEKT ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KOŁO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA 

W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2024r. 

Rozdział 1. 

Cele współpracy 

§ 1. 1. Celem głównym niniejszego Programu jest kształtowanie demokratycznego ładu 

społecznego w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną 

i organizacjami pozarządowymi. 

2. Celami szczegółowymi współpracy są: 

a) umocnienie lokalnych działań przez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności gmin. 

b) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej  w gminie, 

c) poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez zaspokajanie potrzeb społecznych. 

d) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmujących swym działaniem sferę zadań publicznych. 

e) otwarcie na innowacje, konkurencję poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 

indywidualnego wystąpienia z ofertą, realizacji projektów konkretnych zadań publicznych 

realizowanych dotychczas przez Gminę, 

f) wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi 

a Gminą. 

Rozdział 2. 

Zasady współpracy 

§ 2. Współpraca Gminy Koło z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

- pomocniczości przy zachowaniu suwerenności stron, 

- efektywności przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji, 

- partnerstwa, 

- jawności. 

§ 3. 1. Zasada pomocniczości oznacza, że Gmina zleca realizację zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym wówczas, kiedy organizacje te są zdolne do zrealizowania zadania publicznego, 

respektując jednocześnie odrębność i suwerenność wspólnot obywatelskich, a przekazanie zadania 

nie stoi w sprzeczności z zasadą efektywności. 

2. Zasada efektywności polega na dokonaniu wyboru sposobu wykorzystywania środków 

publicznych, który zapewni celowość i oszczędność kosztów realizacji zadania przy uzyskaniu 

najlepszych efektów z poniesionych nakładów, przy stworzeniu obiektywnych zasad konkurencji 

w ubieganiu się podmiotów o powierzenie im wykonania zadania. 

3. Zasada partnerstwa realizowana jest poprzez uczestnictwo organizacji pozarządowych  

w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców oraz w ich rozwiązywaniu. 

4. Zasada jawności realizowana jest przez publiczne informowanie, w szczególności w Biuletynie 

Informacji Publicznej, o: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11339



- zasadach współpracy, 

- zadaniach przewidzianych do powierzenia, 

- przeprowadzanych procedurach, 

- wynikach postępowań o powierzenie zadania, 

- realizacji zadania, 

- rozliczeniu z pozyskanych i wydatkowanych środków. 

Rozdział 3. 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. 1. Program określa współpracę pomiędzy Gminą Koło a organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wyznaczając zakres, formy i zasady tej 

współpracy. Ponadto, program przedstawia sposób realizacji i oceny programu. 

2. Przedmiotem współpracy Gminy Koło z organizacjami pozarządowymi będzie realizacja zadań 

publicznych określonych w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą, w szczególności wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu, pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, wypoczynek dzieci i młodzieży, wsparcie osób 

w wieku emerytalnym. 

Rozdział 4. 

Formy współpracy 

§ 5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi może odbywać się w szczególności w formach: 

1. Zlecenia realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, a w zakresie przez nią nie objętym na podstawie uchwały Rady 

Gminy w Kole. 

2. Konsultowania z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

3. Tworzenia przez Wójta Gminy Koło wspólnych zespołów o charakterze doradczym  

i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli: 

a) organizacji pozarządowych, 

b) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych 

kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich 

cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

c) stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego, 

d) wskazanych przez Wójta Gminy Koło. 

Rozdział 5. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Na rok 2024 ustala się następujące zadania priorytetowe w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

3) działalności charytatywnej; 

4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11339



5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

6) ochrony i promocji zdrowia; 

7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy; 

9) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

11) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

12) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

14) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

15) wypoczynku dzieci i młodzieży; 

16) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

17) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

18) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

19) turystyki i krajoznawstwa; 

20) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

21) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

22) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji; 

23) ratownictwa i ochrony ludności; 

24) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 

granicą; 

25) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 

26) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

27) promocji i organizacji wolontariatu; 

28) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 

29) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

30) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

31) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 

dziecka; 

32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 

w zakresie określonym w pkt 1-32. 

Rozdział 6. 

Okres realizacji programu 

§ 7. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego obejmuje rok kalendarzowy 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11339



Rozdział 7. 

Sposób realizacji programu 

§ 8. 1. Zlecenie realizacji zadań publicznych polega na: 

a) powierzeniu wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji, 

b) wspieraniu takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych może nastąpić w trybie przewidzianym w ustawie  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub odrębnych przepisach. 

3. Wspieranie lub powierzanie zadań, o których mowa w ust. I. odbywa się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy przewidują inny tryb zlecenia. 

4. Z uwagi na konieczność racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi konieczne jest 

przedłożenie informacji potwierdzających kompetencje i wiarygodność organizacji pozarządowej. Do 

konkursu dopuszczone mogą być jedynie wnioski zgłoszone na obowiązującym formularzu wraz 

z dołączonym kompletem wymaganych załączników, a przede wszystkim dokumenty obrazujące 

aktualny status prawny podmiotu. 

5. W celu uzupełnienia brakujących załączników Zlecający wyznaczy podmiotowi dodatkowy 

termin. 

6. Wnioski niekompletne pod względem formalnym, których braki nie usunięto w terminie, 

nie będą rozpatrywane. Za kompletność wniosku odpowiada organizacja pozarządowa. 

7. Organizacja winna przedstawić ofertę zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji gwarantującą 

wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy. 

8. Przy ocenie należy uwzględnić kryteria z poniższego zakresu: 

a) merytoryczna zawartość projektu, jego zgodność z ustalonymi priorytetami oraz ustawowymi 

zadaniami Gminy, 

b) wymierne korzyści płynące dla mieszkańców (zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone 

w ramach projektu, liczba osób nim objętych), 

c) koszty projektu, w tym wysokość wkładu własnego wnioskodawcy oraz udział innych źródeł 

finansowania, 

d) perspektywa kontynuacji projektu i potencjalne źródła jego dalszego finansowania, 

e) dokonania wnioskodawcy w przedstawionym temacie, kompetencje, doświadczenie osób 

realizujących projekty, 

f) dotychczasowa współpraca z samorządem i innymi instytucjami publicznymi, 

g) zgodność zakresu wniosku z celami statutowymi wnioskodawcy. 

9. Zlecenie realizacji zadania dokonywane jest na podstawie pisemnej umowy określającej 

warunki merytoryczne i finansowe. 

10. Rozliczanie dotacji następuje poprzez przedłożenie sprawozdania z wykonania zadania 

publicznego wraz z wymaganymi załącznikami. 

Rozdział 8. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert 

§ 9. 1. Komisja konkursowa powoływana jest Zarządzeniem Wójta Gminy Koło. 

2. Zadaniem komisji jest zaopiniowanie Wójtowi Gminy Koło ofert na realizację zadań 

publicznych, złożonych w otwartym konkursie ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11339



3. Niezwłocznie po upływie ostatniego dnia składania ofert Przewodniczący komisji zwołuje 

pierwsze zebranie komisji informując o tym fakcie Wójta Gminy. 

4. Komisja oceniając oferty bierze pod uwagę w szczególności: 

1) możliwości organizacyjne, materialne i kadrowe niezbędne do realizacji zadania, 

2) wartość merytoryczną oferty, 

3) dotychczasowe doświadczenie oferenta przy realizacji podobnych zadań, 

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, 

5) wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, 

6) potrzeby gminy i jej mieszkańców, 

7) dotychczasową współpracę z samorządem i jego organami, 

8) dotychczasową działalność organizacji na terenie gminy Koło na rzecz jej mieszkańców. 

5. Komisja po dokonaniu oceny sporządza pisemną opinię i przedkłada ją Wójtowi Gminy Koło, 

nie później jednak niż w terminie 30 dni od ostatniego dnia składania ofert na realizację zadania. 

Opinia zostaje podpisana przez wszystkich członków komisji. 

6. Po zakończeniu prac oraz przedłożeniu Wójtowi Gminy Koło opinii dotyczących wszystkich 

złożonych ofert, komisja ulega rozwiązaniu. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 10. Na realizację Programu w 2024 roku planowana jest kwota 40.000,00 zł. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. W sprawach dotyczących realizacji programu współpracy mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

2. Zmiana Programu wymaga formy uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 11339


		2023-12-06T12:39:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




